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Dėkojame už Lietuvos Respublikos Seimo Ateities komiteto 2021 m. balandžio 16 d. sprendime Nr. 122-S-2 „Dėl tvarių ateities įžvalgų analitinių pajėgumų stiprinimo“ pateiktus siūlymus dėl analitinių pajėgumų stiprinimo Vyriausybės strateginės analizės centre (toliau – STRATA), STRATA valdybos sudėties papildymo ir analitinių gebėjimų stiprinimo Lietuvoje modeliavimo krypčių. 
[bookmark: _GoBack]Atsakydami į Ateities komiteto 2021 m. kovo 12 d. raštą Nr. S-2021-1200 „Dėl galimybių pasitelkti Vyriausybės strateginės analizės centrą (STRATA) Seimo Ateities komiteto darbui“ konstatavome, jog palaikome Ateities komiteto poreikį pasitelkti STRATA kompetencijas strateginių įžvalgų srityje. Atsižvelgdami į tai, kartu su STRATA rengėme ir derinome STRATA 2021 metų veiklos planą. Nuo 2021 metų kovo STRATA pradėjo veikti pagal naują (matricinę), pačios organizacijos pasirinktą struktūrą, kurioje tyrėjai konkrečiam darbui priskiriami žinant tyrimo temą, įvertinus tyrėjų užimtumą ir turimas jų kompetencijas. Gavus patikslintą informaciją apie konkrečiai suformuluotus Ateities komiteto poreikius, šiuo metu yra suderintos dvi 2021 metais STRATA planuojamų atlikti tyrimų temos. Todėl jūsų sprendime siūlomas konkretaus STRATA pareigybių skaičiaus numatymas veiklai, nežinant tyrimų, vertinimų, analizių konkrečių poreikių, taip pat neatsižvelgiant į STRATA tyrėjų užimtumą ir kompetencijas, yra nesuderinamas su STRATA pasirinktu veiklos organizavimo modeliu. Siūlome konkrečius Ateities komiteto poreikius ir toliau formuluoti, juos vertinti ir sutarimo ieškoti taip, kaip pasiūlėme Vyriausybės kanceliarijos 2021 m. kovo 24 d. rašte 
Nr. S-894 „Dėl viešosios įstaigos Vyriausybės strateginės analizės centro pasitelkimo Lietuvos Respublikos Seimo Ateities komiteto darbui“. Atsakydami dėl siūlymo apsvarstyti galimybes į STRATA valdybą įtraukti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos atstovą, informuojame, kad, nepakeitus Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 302 straipsnio 1 dalies 
„Vyriausybės strateginės analizės centras yra viešoji įstaiga, kurios savininkė yra valstybė, o savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė arba jos įgaliota institucija“ ir Lietuvos Respublikos Seimui netampant STRATA dalininku, tokios galimybės nėra. Vyriausybės strateginės analizės centro įstatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 31 d. nutarimu Nr. 802 „Dėl Viešosios įstaigos Vyriausybės strateginės analizės centro įstatų patvirtinimo“, 29 punkte apibrėžiami STRATA valdybos formavimo principai: „Valdyba yra kolegialus valdymo organas, kurį sudaro 7 valdybos nariai, renkami 4 metams arba iki naujo dalininko priėmimo visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu. Renkant valdybos narius užtikrinama, kad valdybos sudėtyje būtų ne mažiau kaip 4 nepriklausomi valdybos nariai. Nepriklausomų valdybos narių atranka mutatis mutandis vykdoma Kandidatų į valstybės įmonės ar savivaldybės įmonės valdybą ir kandidatų į valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamą kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 „Dėl Kandidatų į valstybės įmonės ar savivaldybės įmonės valdybą ir kandidatų į valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamą kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.“ Vyriausybės strateginės analizės centro vienintelio dalininko 2020 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. LV-51 „Dėl Vyriausybės strateginės analizės centro valdybos sudėties“ patvirtinta dabartinė STRATA valdyba. Dabartinės STRATA valdybos kadencija baigiasi  
2024 metais.
Nuo 2020 m. birželio Vyriausybės kanceliarija ir STRATA dalyvauja  Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos vykdomame projekte „Įrodymais grįstos politikos formavimas ir politikos vertinimas Vyriausybės centre“ (toliau – Projektas), kurio pagrindinis tikslas yra sustiprinti įrodymais grįstos viešosios politikos formavimo ir vertinimo pajėgumus Vyriausybėje ir kitose valstybės institucijose. Projekto pabaiga numatyta 2021 m. rugsėjo 30 d. Tarpiniuose Projekto rezultatuose ryškėja ekspertų rekomendacija suvienodinti įrodymais grįsto valdymo pajėgumų Lietuvoje pasiūlą ir paklausą. Projekto galutinėje ataskaitoje bus pateikti konkretūs siūlymai bei rekomendacijų įgyvendinimo planas. Pasitelkę šias tarptautinių ekspertų išvadas ir rekomendacijas, galėsime spręsti dėl analitinių pajėgumų ir gebėjimų stiprinimo, kartu įvertindami ir Ateities komiteto siūlymą dėl universitetinių prognostinių ateities įžvalgų ir duomenų analitikos studijų bei kvalifikacijos rengimo programų planavimo ir aukštos kompetencijos ateities specialistų, ekspertų poreikio modeliavimo.
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